

**QUALITY SOFTWARE**
**INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES**

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	8.623	4.407	3.176	2.231
jun/21	9.935	5.460	4.248	2.367
mar/21	10.421	6.247	5.273	3.041
dez/20	13.116	7.913	7.139	4.233
set/20	8.166	4.850	3.663	2.666
jun/20	8.595	4.612	2.843	1.128
mar/20	9.134	5.012	3.638	2.042
dez/19	9.684	3.966	2.506	691
set/19	7.300	3.162	1.398	969
CAGr	2,1%	4,2%	10,8%	11,0%
Variação	18%	39%	127%	-57%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,35	1,15	1,15	0,96
jun/21	0,30	1,19	1,19	0,92
mar/21	0,36	1,19	1,19	0,89
dez/20	0,42	1,17	1,17	0,85
set/20	0,55	1,41	1,41	0,83
jun/20	0,54	1,31	1,31	0,79
mar/20	0,31	1,26	1,26	0,76
dez/19	0,35	1,26	1,26	0,74
set/19	0,18	1,13	1,13	0,69

material preparado por didaticativa.com  
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	25.087	7.200	17.887
jun/21	20.812	7.559	13.253
mar/21	23.520	7.314	16.206
dez/20	25.771	6.375	19.396
set/20	28.479	9.176	19.303
jun/20	31.186	10.232	20.954
mar/20	28.358	18.082	10.275
dez/19	32.279	20.108	12.172
set/19	32.973	26.355	6.618
CAGr	-3,4%	-15,0%	13,2%
Variação	-24%	-73%	170%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	15,4%	7,5%	16,1%
jun/21	17,0%	8,4%	20,5%
mar/21	22,8%	10,6%	24,3%
dez/20	33,6%	14,8%	31,6%
set/20	22,0%	9,4%	18,0%
jun/20	9,8%	3,9%	16,5%
mar/20	18,1%	7,7%	17,1%
dez/19	6,4%	2,6%	13,0%
set/19	9,8%	3,6%	9,4%
CAGr	11,6%	14,4%	2,7%
Variação	141%	193%	24%